2017年 8月

関係各位

ＩＮＴＥＲＭＯＬＤ 2018／金型展2018

金属プレス加工技術展2018

プレスリリース送付の件

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

いつも本展示会開催に際し、皆様方のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

明年に開催いたします「INTERMOLD2018／金型展2018」（主催：一般社団法人日本金型工業会／テレビ

大阪）、「金属プレス加工技術展2018」(主催：一般社団法人日本金属プレス工業協会)に関するプレス

リリースをご用意させていただきましたので、是非貴媒体に於いて取材、記事掲載などのご協力をい

ただきたくお願い申し上げます。

また、来年度、新たに名古屋にて開催いたします『INTERMOLD名古屋／金型展名古屋』『金属プレス加

工技術展名古屋』の案内も合わせてご用意いたしましたのでご査収ください。

随時本展のホームページにて開催に関する情報を更新し、公開してまいりますのでご参照ください。

◆公式サイト  http://www.intermold.jp/

ご質問、ご要望などがありましたら下記までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

                        敬具

 連絡先

インターモールド振興会

〒540-0008大阪市中央区大手前1-2-15

TEL：06-6944-9911 FAX：06-6944-9912

E-mail：infoim2018@tvoe.co.jp

担当:岸本

2017年 8月

報道関係者各位

プレスリリース

     インターモールド振興会

ＩＮＴＥＲＭＯＬＤ2018／金型展2018

金属プレス加工技術展2018

「2018年は4月に大阪開催、6月には名古屋で初開催。」

インターモールド振興会では2018 年 4月 18 日（水）から21日（土）まで4日間にわたりインテ

ックス大阪にて開催する「INTERMOLD2018／金型展2018」（主催：一般社団法人日本金型工業会／テレ

ビ大阪）ならびに「金属プレス加工技術展2018」（主催：一般社団法人日本金属プレス工業協会）の

出展募集を開始した。

また、同年6月13日（水）から16日（土）の4日間の日程でポートメッセなごや（名古屋市）に

て、初めての名古屋開催となる『INTERMOLD名古屋／金型展 名古屋』『金属プレス加工技術展 名古屋』

も同じく出展募集を開始した。

「金型」専門見本市として、金型設計・製造から金属プレス・プラスチック成形に至る一連の工程

が集まり最新のソリューション提案が行われる。日本のモノづくりを支える素形材産業の最新情報を

発信する展示会となる。

毎年4月に東京と大阪の交互開催であったが、次回は4月に大阪開催、6月には待望の名古屋での初

開催を迎える。第 29 回開催を大阪展で迎え、前回同様の 440 社 900 小間以上の出展を見込む。初開

催となる名古屋地域は自動車産業の集積地でもあり、岐阜や三重、長野、静岡などの周辺地域も含め、

金型はじめプレス加工事業者など素形材産業の中小企業が多く存在する市場となっており、多くの出

展企業と来場者の動員を目指す。

【公式ホームページ】

INTERMOLD2018／金型展2018／金属プレス加工技術展2018  http://www.intermold.jp/

【本展に関するお問合せ先】

インターモールド振興会

 〒540-0008大阪市中央区大手前1-2-15 TEL：06-6944-9911 FAX：06-6944-9912

■開催概要■

《大阪開催》

【名称】INTERMOLD2018

【主催】一般社団法人日本金型工業会／テレビ大阪

【名称】 金型展2018

【主催】 一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金属プレス加工技術展2018

【主催】 一般社団法人日本金属プレス工業協会

【会期】 2018年 4月18日（水）から21日（土）4日間

【開場時間】 10：00～17：00（最終日21日は16：00まで）

【会場】 インテックス大阪（大阪市）

【入場料】 1,000 円（登録入場制・税込）※招待券持参者・事前来場登録者は無料

【運営】 インターモールド振興会

【予想来場者数】50,000人

《名古屋開催》

【名称】INTERMOLD 名古屋

【主催】一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金型展 名古屋

【主催】 一般社団法人日本金型工業会

【名称】 金属プレス加工技術展 名古屋2018

【主催】 一般社団法人日本金属プレス工業協会

【会期】 2018年 6月13日（水）から16日（土）4日間

【開場時間】 10：00～17：00（最終日16日は16：00まで）

【会場】 ポートメッセなごや（名古屋市）

【入場料】 1,000 円（登録入場制・税込）※招待券持参者・事前来場登録者は無料

【運営】 インターモールド振興会

【予想来場者数】50,000人

◆出展対象

工作機械、マシニングセンタ、研削盤、放電加工機、複合加工機、旋盤、自動組立機、特殊加工機

械、金型自動磨き装置、工作機器、工作物保持具、工具保持具、位置決めテーブル、給油潤滑装置、

集塵・防塵装置、輸送装置、特殊鋼工具・超硬工具・ダイヤモンド工具、工具材料、高速度鋼工具、

超硬工具、ダイヤモンド及びCBN工具、機械工具、研磨・砥石、電動工具、切削砥石、バリ取り工

具、研磨剤、精密測定器・光学測定機・試験器、プレス機械、ベンディングマシン、剪断機、鍛造

機・装置、線材加工機、各種塑性加工機、プラスチック加工機械、周辺機器、原材料・副資材、二

次加工機器、ロボット取出機・インサート装置、成形サンプル（製品・半製品）、金型用 CAD／CAM

／CAE、３Ｄ製造装置・３Ｄプリンター試作・モデリング関連、生産管理システム、各種金型、成

形サンプル、試作金型、金型材、金型部品、金型表面処理、金型温度調節機、金型自動交換装置、

金型内ガス抜き装置、金型反転機、金型冷却装置、ホットランナ装置、モールドベース、金型監視

装置、金型補修機器、金型メンテナンス関連、図書・文献・資料

『出展申し込みについて』

出展申し込みは公式サイトにて、ＷＥＢ申込にて手続きを行ってください。

http://www.intermold.jp/application/

http://www.intermold.jp/nagoya/application/

※申込サイトに記載された【出展規程】を確認の上、お申込みください。

※別途出展案内パンフレットをご用意しております。

◆申込締切日

【大阪開催】  2017年 12月 22日（金）

【名古屋開催】 2018年 1月31日（水）

◆出展料金

【大阪開催】

Ａタイプ 一般 320,000円（消費税別）／9㎡  会員 300,000円（消費税別）／9㎡

Ｂタイプ 一般 390,000円（消費税別）／9㎡  会員 390,000円（消費税別）／9㎡

【名古屋開催】

Ａタイプ 一般 350,000円（消費税別）／9㎡  会員 330,000円（消費税別）／9㎡

Ｂタイプ 一般 420,000円（消費税別）／9㎡  会員 400,000円（消費税別）／9㎡

※11月 30日までの早期割引、大阪出展者割引の制度があります。詳しくはＷＥＢをご参照いただく

か事務局までお問い合わせください。

【本展に関するお問い合せ先】

インターモールド振興会   担当：岸本

〒540-0008 大阪市中央区大手前1-2-15

TEL:06-6944-9911 FAX:06-6944-9912

E-mail：infoim2018@tvoe.co.jp

以上